
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 공원녹지과

정책: 산림자원화

단위: 공원녹지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 공원녹지과

공원녹지과 13,087,025 10,945,814 2,141,211

국 2,925,342

균 865,000

도 787,068

군 8,509,615

산림자원화 13,069,225 10,659,530 2,409,695

국 2,925,342

균 865,000

도 787,068

군 8,491,815

공원녹지 1,150,106 1,697,025 △546,919

국 19,373

균 130,000

군 1,000,733

공원녹지 96,360 48,350 48,010

201 일반운영비 25,360 15,100 10,260

01 사무관리비 21,360 14,800 6,560

1)사무용품구입 1,800

1)풍란석곡자생지복원화운영 5,000

1)감정평가수수료 5,000

1)측량수수료 7,000

1)공원녹지 업무추진 매식비 2,560

150,000원*12월

5,000,000원*1식

250,000원*20필지

500,000원*14회

8,000원*4명*80일

02 공공운영비 4,000 300 3,700

1)업무추진 우편요금 300

1)차량보험료 및 자동차세 2,500

1)차량 유류비 및 수리비 1,200

25,000원*12월

2,500,000원

1,200,000원

202 여비 16,000 18,750 △2,750

01 국내여비 16,000 18,750 △2,750

1)공원녹지 업무추진 국내여비

16,00050,000원*4명*80회

203 업무추진비 5,000 0 5,000

03 시책추진업무추진비 5,000 0 5,000

1)현안업무 및 예산확보 활동 5,0005,000,000원

206 재료비 5,000 0 5,000

01 재료비 5,000 0 5,000

1)풍란석곡구입 5,0005,000,000원*1식

405 자산취득비 45,000 14,500 30,500

01 자산및물품취득비 45,000 14,500 30,500

1)공원녹지 업무추진 차량구입

45,00045,000,000원*1대

도시숲조성(가로수조성사업)(보조) 200,000 400,000 △200,000

균 100,000

군 100,000
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부서: 공원녹지과

정책: 산림자원화

단위: 공원녹지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 200,000 400,000 △200,000

균 100,000

군 100,000

01 시설비 198,560 397,120 △198,560

1)가로수 조성사업 198,560198,560,000원

균 99,280

군 99,280

03 시설부대비 1,440 2,880 △1,440

1)가로수 조성사업 1,4401,440,000원

균 720

군 720

도시숲조성(학교숲조성사업)(보조) 60,000 60,000 0

균 30,000

군 30,000

401 시설비및부대비 60,000 60,000 0

균 30,000

군 30,000

01 시설비 59,460 59,460 0

1)명상숲조성사업 59,46059,460,000원

균 29,730

군 29,730

03 시설부대비 540 540 0

1)명상숲조성사업 540540,000원

균 270

군 270

산림서비스도우미(보조) 38,746 36,905 1,841

국 19,373

군 19,373

101 인건비 38,746 36,905 1,841

국 19,373

군 19,373

04 기간제근로자등보수 38,746 36,905 1,841

1)도시녹지관리원 20,29420,294,000원

국 10,147

군 10,147

1)숲길체험지도사 18,45218,452,000원

국 9,226

군 9,226

가로수조성사업 250,000 350,000 △100,000

401 시설비및부대비 250,000 350,000 △100,000

01 시설비 250,000 350,000 △100,000

1)가로수 조성사업 100,000

1)가로수 조성사업(도로 확포장에 따른 이식사

업) 50,000

1)가로수 사후관리 100,000

100,000,000원

50,000,000원

100,000,000원
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부서: 공원녹지과

정책: 산림자원화

단위: 공원녹지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

신안자연휴양림조성 373,000 31,770 341,230

101 인건비 50,000 5,490 44,510

04 기간제근로자등보수 50,000 5,490 44,510

1)자연휴양림 조성에 따른 일시사역

50,000100,000원*20명*25일

201 일반운영비 3,000 21,480 △18,480

02 공공운영비 3,000 21,480 △18,480

1)자연휴양림 관리용 장비 유류비 3,0003,000,000원

206 재료비 20,000 4,800 15,200

01 재료비 20,000 4,800 15,200

1)자연휴양림 조성 재료구입 20,0002,000,000원*10회

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

1)자연휴양림 수목식재공사 200,000200,000,000원

405 자산취득비 100,000 0 100,000

01 자산및물품취득비 100,000 0 100,000

1)자영휴양림 수목 구입 100,000100,000,000원

조경사업지사후관리사업 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 100,000 100,000 0

1)조경사업지 사후관리 작업 100,000100,000,000원

소공원조성사업 32,000 0 32,000

401 시설비및부대비 32,000 0 32,000

01 시설비 32,000 0 32,000

1)압해읍 가란도 토지매입비 32,00032,000,000원

공원관리 2,417,016 252,500 2,164,516

도 9,000

군 2,408,016

공원관리 27,240 0 27,240

201 일반운영비 15,240 0 15,240

01 사무관리비 14,880 0 14,880

1)사무용품 및 소모품 구입 1,200

1)공원관리 업무추진 매식비 1,680

1)감정평가 수수료 6,000

1)측량 수수료 6,000

100,000원*12회

8,000원*3명*70회

300,000원*20필지

300,000원*20필지

02 공공운영비 360 0 360

1)업무추진 우편요금 36030,000원*12개월

202 여비 12,000 0 12,000

01 국내여비 12,000 0 12,000
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부서: 공원녹지과

정책: 산림자원화

단위: 공원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)공원관리 업무추진 출장여비

12,00050,000원*3명*80회

수국공원조성사업 1,467,676 0 1,467,676

101 인건비 28,056 0 28,056

04 기간제근로자등보수 28,056 0 28,056

1)수국공원 조성을 위한 인건비

28,05666,800원*20명*21일

201 일반운영비 53,620 0 53,620

01 사무관리비 2,000 0 2,000

1)사무실운영 소모품구입 2,000200,000원*10개월

02 공공운영비 21,620 0 21,620

1)사무실 및 공원 전기료 6,000

1)작업차량 및 장비 보험료 3,000

1)자동차세 및 환경개선부담금

120

1)상하수도 요금 2,400

1)사무실 운영 난방비 1,800

1)작업차량 및장비 연료비

4,500

1)예초기 및 비료살포기 연료비

1,800

1)관사 및 사무실 유지보수 2,000

500,000원*12개월

1,000,000원*3대

30,000원*2회*2대

200,000원*12개월

150,000원*12개월

1,500원*1,000리터*3대

1,800원*1,000리터

2,000,000원*1식

03 행사운영비 30,000 0 30,000

1)수국축제 개최 30,00030,000,000원*1식

206 재료비 26,000 0 26,000

01 재료비 26,000 0 26,000

1)수국공원 초화류 구입 8,000

1)수국공원 관리 비료 구입 5,000

1)수국공원 관리 퇴비 구입 5,000

1)수국공원 운영 자재구입 3,000

1)수국공원 관수 자재 구입 5,000

2,000,000원*4종

5,000,000원*1식

5,000,000원*1식

3,000,000원*1식

5,000,000원*1식

401 시설비및부대비 1,350,000 0 1,350,000

01 시설비 1,347,000 0 1,347,000

1)수국공원 조경수 및 수국식재 사업

300,000

1)수국공원 유리온실 식재사업

50,000

1)수국공원조성 토지매입비 250,000

1)수국공원 유리온실 휴게시설 및 화장실 조성

597,000

1)수국공원 쉼터 조성사업 100,000

1)수국공원 사후관리 사업 50,000

300,000,000원*1식

50,000,000원*1식

250,000,000원*1식

597,000,000원*1식

100,000,000원*1식

50,000,000원*1식

03 시설부대비 3,000 0 3,000
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부서: 공원녹지과

정책: 산림자원화

단위: 공원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)수국공원 유리온실 휴게시설 및 화장실 조성

3,0003,000,000원*1식

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

1)수국공원 운영 장비 구입 10,0001,000,000원*10대

섬공원화사업 110,000 0 110,000

401 시설비및부대비 110,000 0 110,000

01 시설비 109,100 0 109,100

1)새조각공원 조경수 식재 및 보식 사업

99,100

1)새조각공원 사후관리비 10,000

99,100,000원

10,000,000원

03 시설부대비 900 0 900

1)새조각공원 조경수 식재 및 보식 사업

900900,000원*1식

분재공원조성사업 782,100 222,500 559,600

101 인건비 101,700 500 101,200

03 무기계약근로자보수 1,500 500 1,000

1)무기계약근로자 국내여비 1,50050,000원*1명*30회

04 기간제근로자등보수 100,200 0 100,200

1)분재공원 운영 및 유지 일시사역

100,20066,800원*30명*50일

201 일반운영비 26,400 0 26,400

01 사무관리비 6,400 0 6,400

1)사무용품 구입 1,200

1)북카페 도서구입 1,200

1)분재공원 홍보물 제작 4,000

100,000원*12회

10,000원*120권

2,000,000원*2회

03 행사운영비 20,000 0 20,000

1)분재공원 애기동백 축제 20,00020,000,000원*1식

206 재료비 52,000 52,000 0

01 재료비 52,000 52,000 0

1)분재공원 운영 재료구입 40,000

1)미술관 운영 재료구입 12,000

2,500,000원*16회

1,000,000원*12월

401 시설비및부대비 602,000 170,000 432,000

01 시설비 600,000 170,000 430,000

1)분재공원 휴게소 조성 300,000

1)분재공원 관리사무소 개보수

100,000

1)저녁노을미술관 개보수 사업

100,000

1)분재공원 조경수목 이정표 정비 사업

50,000

300,000,000원*1식

100,000,000원*1식

100,000,000원*1식

50,000,000원*1식
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부서: 공원녹지과

정책: 산림자원화

단위: 공원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)분재공원 사후관리 50,00050,000,000원*1식

03 시설부대비 2,000 0 2,000

1)분재공원 휴게소 조성 2,0002,000,000원*1식

유아숲체험운영(보조) 30,000 30,000 0

도 9,000

군 21,000

101 인건비 25,000 25,000 0

도 7,500

군 17,500

03 무기계약근로자보수 25,000 25,000 0

1)유아숲체험운영 25,00025,000,000원

도 7,500

군 17,500

201 일반운영비 5,000 5,000 0

도 1,500

군 3,500

01 사무관리비 5,000 5,000 0

1)유아숲체험운영 5,0005,000,000원

도 1,500

군 3,500

양묘지원 2,354,140 175,000 2,179,140

균 32,000

군 2,322,140

양묘지원 14,140 0 14,140

201 일반운영비 4,140 0 4,140

01 사무관리비 2,940 0 2,940

1)사무용품구입 1,500

1)양묘지원 업무추진 매식비 1,440

300,000원*5회

8,000원*2명*90일

02 공공운영비 1,200 0 1,200

1)업무추진 우편요금 1,200100,000원*12월

202 여비 10,000 0 10,000

01 국내여비 10,000 0 10,000

1)양묘지원 업무추진 여비 10,00050,000원*2명*100회

나무은행조성(보조) 40,000 125,000 △85,000

균 32,000

군 8,000

101 인건비 20,000 75,000 △55,000

균 16,000

군 4,000

04 기간제근로자등보수 20,000 75,000 △55,000

1)나무은행운영조성 20,00020,000,000원

균 16,000

군 4,000
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부서: 공원녹지과

정책: 산림자원화

단위: 양묘지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

206 재료비 3,200 10,000 △6,800

균 2,560

군 640

01 재료비 3,200 10,000 △6,800

1)나무은행운영조성 3,2003,200,000원

균 2,560

군 640

401 시설비및부대비 16,800 40,000 △23,200

균 13,440

군 3,360

01 시설비 16,619 39,568 △22,949

1)나무은행운영조성 16,61916,619,000원

균 13,295

군 3,324

03 시설부대비 181 432 △251

1)나무은행운영조성 181181,000원

균 145

군 36

기증목이식사업 300,000 50,000 250,000

101 인건비 120,000 50,000 70,000

04 기간제근로자등보수 120,000 50,000 70,000

1)기증수목 이식 및 관리 120,000120,000,000원

206 재료비 20,000 0 20,000

01 재료비 20,000 0 20,000

1)기증수목 이식 재료구입 20,00020,000,000원

401 시설비및부대비 160,000 0 160,000

01 시설비 160,000 0 160,000

1)기증수목 이식사업 160,000160,000,000원

경관수조성사업 2,000,000 0 2,000,000

201 일반운영비 100,000 0 100,000

01 사무관리비 100,000 0 100,000

1)감정평가수수료 100,000400,000원*250필지

401 시설비및부대비 1,400,000 0 1,400,000

01 시설비 1,400,000 0 1,400,000

1)경관식물조성사업 1,300,000

1)경관식물전정사업 100,000

1,300,000,000원*1식

100,000,000원*1식

405 자산취득비 500,000 0 500,000

01 자산및물품취득비 500,000 0 500,000

1)경관식물 수목 구입 500,000500,000,000원

산림조성 4,115,392 4,700,970 △585,578

국 2,043,381
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부서: 공원녹지과

정책: 산림자원화

단위: 산림조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 536,520

군 1,535,491

산림조성 41,660 38,060 3,600

101 인건비 1,500 500 1,000

03 무기계약근로자보수 1,500 500 1,000

1)무기계약근로자 국내여비 1,50050,000원*1명*30회

201 일반운영비 12,460 11,260 1,200

01 사무관리비 9,960 8,760 1,200

1)식목일행사 묘목 운송비 1,820

1)식목일행사 현수막 및 홍보물

1,500

1)식목일행사 행사 운영 4,000

1)산림조성 업무추진 사무용품 구입

1,200

1)산림조성 업무추진 매식비 1,440

130,000원*14읍면

1,500,000원*1식

4,000,000원*1식

100,000원*12월

8,000원*3명*60회

02 공공운영비 2,500 2,500 0

1)목재파쇄기 시설장비 유지비

2,5001,250,000원*원동기2대

202 여비 12,300 12,300 0

01 국내여비 12,300 12,300 0

1)산림조성 업무추진 여비 12,30050,000원*3명*82회

206 재료비 15,400 14,000 1,400

01 재료비 15,400 14,000 1,400

1)식목일행사 조림묘목 구입비

15,40011,000원*14읍면*100본

조림사업(보조) 1,117,214 1,102,841 14,373

국 542,979

도 172,271

군 401,964

401 시설비및부대비 1,117,214 1,102,841 14,373

국 542,979

도 172,271

군 401,964

01 시설비 1,112,951 1,095,527 17,424

1)바이오순환림 23,52823,528,000원

국 12,385

도 3,343

군 7,800

1)특용수조림 38,34038,340,000원

국 25,560

도 3,834

군 8,946

1)큰나무공익조림 57,81257,812,000원

국 28,906

도 8,672
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부서: 공원녹지과

정책: 산림자원화

단위: 산림조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 20,234

1)산림재해방지조림 62,74062,740,000원

국 4,825

도 17,375

군 40,540

1)유휴토지조림 18,96418,964,000원

국 12,642

도 1,897

군 4,425

1)섬지역 산림가꾸기 902,535902,535,000원

국 451,268

도 135,380

군 315,887

1)조림지 설계감리 9,0329,032,000원

국 5,419

도 1,084

군 2,529

03 시설부대비 4,263 7,314 △3,051

1)바이오 순환림 8484,000원

국 44

도 12

군 28

1)큰나무공익조림 523523,000원

국 262

도 78

군 183

1)산림재해방지조림 450450,000원

국 30

도 126

군 294

1)유휴토지 조림 206206,000원

국 138

도 20

군 48

1)섬지역 산림가꾸기 3,0003,000,000원

국 1,500

도 450

군 1,050

정책숲가꾸기(큰나무가꾸기)(보조) 803,971 1,259,011 △455,040

국 401,978

도 120,595

군 281,398

101 인건비 20,000 0 20,000

국 10,000

도 3,000

군 7,000

04 기간제근로자등보수 20,000 0 20,000

1)조림지가꾸기 근로자인건비 20,00020,000,000원

국 10,000
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부서: 공원녹지과

정책: 산림자원화

단위: 산림조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 3,000

군 7,000

401 시설비및부대비 783,971 1,259,011 △475,040

국 391,978

도 117,595

군 274,398

01 시설비 779,952 1,250,437 △470,485

1)큰나무가꾸기 258,347258,347,000원

국 129,171

도 38,750

군 90,426

1)어린나무가꾸기 53,22053,220,000원

국 26,607

도 7,984

군 18,629

1)조림지가꾸기 468,385468,385,000원

국 234,190

도 70,259

군 163,936

03 시설부대비 4,019 8,574 △4,555

1)큰나무가꾸기 1,8721,872,000원

국 936

도 281

군 655

1)어린나무가꾸기 384384,000원

국 192

도 57

군 135

1)조림지가꾸기 1,7631,763,000원

국 882

도 264

군 617

공공숲가꾸기(산림바이오매스산물수집활용)(보조) 215,707 335,302 △119,595

국 109,309

도 31,591

군 74,807

101 인건비 189,507 305,752 △116,245

국 94,759

도 28,096

군 66,652

04 기간제근로자등보수 189,507 305,752 △116,245

1)근로자 인건비 189,507189,507,000원

국 94,759

도 28,096

군 66,652

201 일반운영비 11,200 11,200 0

국 5,600

도 1,680

군 3,920
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부서: 공원녹지과

정책: 산림자원화

단위: 산림조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 5,600 5,600 0

1)장비 및 피복비 5,6005,600,000원

국 2,800

도 840

군 1,960

02 공공운영비 5,600 5,600 0

1)작업장비 유지비 5,6005,600,000원

국 2,800

도 840

군 1,960

301 일반보상금 5,300 8,650 △3,350

국 4,100

도 360

군 840

09 행사실비보상금 5,300 8,650 △3,350

1)산림바이오매스 산물수집단 교육비

2,0002,000,000원

국 2,000

1)기능인 교육여비 2,4002,400,000원

국 1,200

도 360

군 840

1)산림자원화조사단 교육비 900900,000원

국 900

405 자산취득비 9,700 9,700 0

국 4,850

도 1,455

군 3,395

01 자산및물품취득비 9,700 9,700 0

1)작업장비 구입비 9,7009,700,000원

국 4,850

도 1,455

군 3,395

숲정비사업 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

1)흑산 일주도로변 덩굴제거사업

20,00020,000,000원*1식

사방사업(보조) 443,243 1,220,820 △777,577

국 310,117

도 66,563

군 66,563

401 시설비및부대비 443,243 1,220,820 △777,577

국 310,117

도 66,563

군 66,563

- 11 -



부서: 공원녹지과

정책: 산림자원화

단위: 산림조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 440,053 1,212,015 △771,962

1)사방댐설치 247,691247,691,000원

국 173,231

도 37,230

군 37,230

1)계류보전 192,362192,362,000원

국 134,654

도 28,854

군 28,854

03 시설부대비 3,190 8,805 △5,615

1)사방댐설치 1,7961,796,000원

국 1,256

도 270

군 270

1)계류보전 1,3941,394,000원

국 976

도 209

군 209

사방사업평가점검안전진단(보조) 8,230 0 8,230

국 5,761

도 1,235

군 1,234

401 시설비및부대비 8,230 0 8,230

국 5,761

도 1,235

군 1,234

01 시설비 8,230 0 8,230

1)사방시설안전점검 8,2308,230,000원

국 5,761

도 1,235

군 1,234

사방시설유지관리(보조) 7,000 0 7,000

국 4,900

도 1,050

군 1,050

401 시설비및부대비 7,000 0 7,000

국 4,900

도 1,050

군 1,050

01 시설비 7,000 0 7,000

1)사방댐관리 7,0007,000,000원

국 4,900

도 1,050

군 1,050

지진해일대응(보조) 954,767 0 954,767

국 668,337

도 143,215

군 143,215
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부서: 공원녹지과

정책: 산림자원화

단위: 산림조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 954,767 0 954,767

국 668,337

도 143,215

군 143,215

01 시설비 947,893 0 947,893

1)해안침식방지 947,893947,893,000원

국 663,525

도 142,184

군 142,184

03 시설부대비 6,874 0 6,874

1)해안침식방지 6,8746,874,000원

국 4,812

도 1,031

군 1,031

소나무공원조성사업 503,600 0 503,600

401 시설비및부대비 503,600 0 503,600

01 시설비 500,000 0 500,000

1)안좌 소나무공원 조성사업 500,000500,000,000원

03 시설부대비 3,600 0 3,600

1)안좌 소나무공원 조성사업 3,6003,600,000원

산림보호 3,032,571 3,834,035 △801,464

국 862,588

균 703,000

도 241,548

군 1,225,435

산림보호 18,736 17,036 1,700

101 인건비 3,000 1,000 2,000

03 무기계약근로자보수 3,000 1,000 2,000

1)무기계약근로자 국내여비 3,00050,000원*2명*30회

201 일반운영비 3,736 4,036 △300

01 사무관리비 2,800 3,400 △600

1)사무용품 구입 1,200

1)군임야경계 및 무단점유지, 불법훼손지측량수

수료 400

1)급량비 1,200

100,000원*12월

400,000원*1회

8,000원*3명*50일

02 공공운영비 936 636 300

1)업무추진 우편요금 900

1)등산로 음수대 상수도 사용요금

36

300원*250통*12월

3,000원*1개소*12월

202 여비 12,000 12,000 0

01 국내여비 12,000 12,000 0

1)산불예방 및 산림보호 여비

12,00050,000원*3명*80회
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부서: 공원녹지과

정책: 산림자원화

단위: 산림보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

임도시설(보조) 714,074 1,330,859 △616,785

균 500,000

도 21,407

군 192,667

401 시설비및부대비 714,074 1,330,859 △616,785

균 500,000

도 21,407

군 192,667

01 시설비 709,584 1,326,068 △616,484

1)임도시설 및 유지관리 709,584709,584,000원

균 496,857

도 21,272

군 191,455

03 시설부대비 4,490 4,791 △301

1)임도시설 및 유지관리 4,4904,490,000원

균 3,143

도 135

군 1,212

숲길조성관리(보조) 406,000 526,000 △120,000

균 203,000

군 203,000

401 시설비및부대비 406,000 526,000 △120,000

균 203,000

군 203,000

01 시설비 402,900 522,214 △119,314

1)생활권 등산로정비 99,10099,100,000원

균 49,550

군 49,550

1)선왕산 등산로 구름다리 조성 303,800303,800,000원

균 151,900

군 151,900

03 시설부대비 3,100 3,786 △686

1)생활권등산로정비 900900,000원

균 450

군 450

1)선왕산 등산로 구름다리 조성 2,2002,200,000원

균 1,100

군 1,100

등산로정비 50,000 50,000 0

201 일반운영비 50,000 50,000 0

03 행사운영비 50,000 50,000 0

1)전국 섬 등산대회 50,00025,000,000원*2회

소나무류이동단속(보조) 80,920 73,980 6,940

국 40,460

도 12,138

군 28,322
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부서: 공원녹지과

정책: 산림자원화

단위: 산림보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

101 인건비 70,440 61,980 8,460

국 35,220

도 10,566

군 24,654

04 기간제근로자등보수 70,440 61,980 8,460

1)이동단속 초소 인건비 70,44017,610,000원*4명

국 35,220

도 10,566

군 24,654

201 일반운영비 10,480 12,000 △1,520

국 5,240

도 1,572

군 3,668

01 사무관리비 9,280 12,000 △2,720

1)이동단속 초소 운영비 9,2809,280,000원

국 4,640

도 1,392

군 3,248

02 공공운영비 1,200 0 1,200

1)이동단속 초소 전기요금

1,20050,000원*2개소*12월

국 600

도 180

군 420

산림병해충방제(보조) 678,126 740,937 △62,811

국 469,959

도 65,341

군 142,826

401 시설비및부대비 678,126 740,937 △62,811

국 469,959

도 65,341

군 142,826

01 시설비 673,856 735,603 △61,747

1)산림병해충방제 673,856673,856,000원

국 467,000

도 64,929

군 141,927

03 시설부대비 4,270 5,334 △1,064

1)산림병해충방제 4,2704,270,000원

국 2,959

도 412

군 899

생활권수목진료(보조) 3,751 3,751 0

국 1,875

도 563

군 1,313

401 시설비및부대비 3,751 3,751 0
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부서: 공원녹지과

정책: 산림자원화

단위: 산림보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 1,875

도 563

군 1,313

01 시설비 3,751 3,751 0

1)생활권 수목진료 컨설팅 3,7513,751,000원

국 1,875

도 563

군 1,313

산림재해일자리장기(산림병해충예찰방제단)(보조) 65,601 41,694 23,907

국 32,801

도 9,840

군 22,960

101 인건비 65,601 40,924 24,677

국 32,801

도 9,840

군 22,960

04 기간제근로자등보수 65,601 40,924 24,677

1)산림병해충예찰방제단 인건비

65,60132,800,500원*2명

국 32,801

도 9,840

군 22,960

산림병해충예찰방제단(자본)(보조) 1,887 0 1,887

국 948

도 285

군 654

201 일반운영비 1,887 0 1,887

국 948

도 285

군 654

01 사무관리비 1,887 0 1,887

1)산림병해충예찰방제단 장비 1,8871,887,000원*1식

국 948

도 285

군 654

보호수정비(보조) 24,000 24,000 0

도 7,200

군 16,800

401 시설비및부대비 24,000 24,000 0

도 7,200

군 16,800

01 시설비 23,740 23,740 0

1)보호수 정비 23,74023,740,000원*1식

도 7,122

군 16,618

03 시설부대비 260 260 0

1)보호수 정비 260260,000원
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부서: 공원녹지과

정책: 산림자원화

단위: 산림보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 78

군 182

보호수및노거수정비 70,000 70,000 0

401 시설비및부대비 70,000 70,000 0

01 시설비 69,370 69,370 0

1)보호수 및 노거수 정비 69,37069,370,000원

03 시설부대비 630 630 0

1)보호수 및 노거수 정비 630630,000원

산불전문예방진화대(보조) 541,628 504,330 37,298

국 216,651

도 97,493

군 227,484

101 인건비 512,588 465,051 47,537

국 205,035

도 92,266

군 215,287

04 기간제근로자등보수 512,588 465,051 47,537

1)산불전문예방진화대 인건비 480,960480,960,000원

국 192,384

도 86,573

군 202,003

1)산불전문예방진화대 보험료 31,62831,628,000원

국 12,651

도 5,693

군 13,284

201 일반운영비 29,040 39,279 △10,239

국 11,616

도 5,227

군 12,197

01 사무관리비 27,200 35,600 △8,400

1)산불전문예방진화대 근무복 19,200400,000원*48명

국 7,680

도 3,456

군 8,064

1)산불현장출동차량 임차비 8,0004,000,000원*2회

국 3,200

도 1,440

군 3,360

02 공공운영비 1,840 3,679 △1,839

1)산불현장출동차량 유류비 1,8401,840,000원

국 736

도 331

군 773

사회복무요원운영(보조) 35,700 19,700 16,000

국 35,700

301 일반보상금 35,700 19,700 16,000
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부서: 공원녹지과

정책: 산림자원화

단위: 산림보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 35,700

08 사회복무요원보상금 35,700 19,700 16,000

1)산림분야 사회복무요원 급여 35,70035,700,000원

국 35,700

산불방지대책 41,352 198,750 △157,398

201 일반운영비 23,502 20,750 2,752

01 사무관리비 20,080 18,900 1,180

1)읍면직원용 산불진화 개인장비 구입(진화복,

진화화) 12,000

1)산불예방 홍보물 제작 5,200

1)임산물 불법채취 및 산림불법훼손 예방 홍보

물 제작 1,920

1)산불지휘차량 도선료 및 고속도로 통행료

960

200,000원*60명*1회

2,600,000원*1식*2회

60,000원*2회*16개소

40,000원*2회*12월

02 공공운영비 3,422 1,850 1,572

1)산불무인감시카메라 전기요금

192

1)산불지휘차량 보험료 550

1)산불지휘차량 유류비

1,680

1)산불지휘차량 유지관리비(자동차세,소모품비

등) 1,000

4,000원*4대*12월

550,000원*1회

50리터*1,400원*2회*12월

1,000,000원*1대

301 일반보상금 17,850 18,000 △150

08 사회복무요원보상금 17,850 18,000 △150

1)산림공익요원 중식비 및 교통비

17,8508,500원*7명*25일*12월

산불진화체계구축및운영(경상)(보조) 21,946 20,535 1,411

국 8,778

도 3,964

군 9,204

201 일반운영비 4,043 17,475 △13,432

국 1,617

도 741

군 1,685

01 사무관리비 4,043 17,475 △13,432

1)산불진화 급식비 4,0434,043,000원

국 1,617

도 741

군 1,685

202 여비 3,060 3,060 0

국 1,224

도 551

군 1,285

01 국내여비 3,060 3,060 0

1)산불예찰 및 진화출동 여비 3,0603,060,000원
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부서: 공원녹지과

정책: 산림자원화

단위: 산림보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 1,224

도 551

군 1,285

405 자산취득비 14,843 0 14,843

국 5,937

도 2,672

군 6,234

01 자산및물품취득비 14,843 0 14,843

1)산불진화 개인진화장비 14,04314,043,000원

국 5,617

도 2,528

군 5,898

1)휴대용무전기대체 800800,000원

국 320

도 144

군 336

산불진화체계구축및운영(자본)(보조) 116,740 8,850 107,890

국 46,696

도 21,013

군 49,031

201 일반운영비 6,240 5,850 390

국 2,496

도 1,123

군 2,621

01 사무관리비 6,240 5,850 390

1)산불상황관제시스템 6,2406,240,000원

국 2,496

도 1,123

군 2,621

405 자산취득비 110,500 3,000 107,500

국 44,200

도 19,890

군 46,410

01 자산및물품취득비 110,500 3,000 107,500

1)차량무선국 통신시설 6,0006,000,000원

국 2,400

도 1,080

군 2,520

1)산불진화차량 교체 51,00051,000,000원

국 20,400

도 9,180

군 21,420

1)산불진화지휘차 구입 45,00045,000,000원

국 18,000

도 8,100

군 18,900

1)기계화산불진화시스템 구입 8,5008,500,000원

국 3,400

도 1,530
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부서: 공원녹지과

정책: 산림자원화

단위: 산림보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 3,570

산불방지교육훈련및조사(경상)(보조) 2,776 2,776 0

308 자치단체등이전 2,776 2,776 0

07 자치단체간부담금 2,776 2,776 0

1)산불진화인력 교육 및 평가(도직접)

2,7762,776,000원

산불방지운영(보조) 138,134 142,633 △4,499

308 자치단체등이전 138,134 142,633 △4,499

07 자치단체간부담금 138,134 142,633 △4,499

1)산불예방 및 진화헬기 임차(도직접)

138,134138,134,000원

산불예방체계구축및운영(경상)(보조) 12,000 12,000 0

국 4,800

도 2,160

군 5,040

201 일반운영비 12,000 12,000 0

국 4,800

도 2,160

군 5,040

01 사무관리비 12,000 12,000 0

1)산불무인감시카메라 유지보수 12,00012,000,000원

국 4,800

도 2,160

군 5,040

목재펠릿보일러보급(보조) 8,400 22,400 △14,000

국 3,600

군 4,800

402 민간자본이전 8,400 22,400 △14,000

국 3,600

군 4,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 8,400 22,400 △14,000

1)주택용 펠릿보일러 보급사업 8,4008,400,000원

국 3,600

군 4,800

산불방지교육훈련및조사(자본) 800 0 800

국 320

도 144

군 336

405 자산취득비 800 0 800

국 320

도 144

군 336

01 자산및물품취득비 800 0 800

1)산불조사감식장비세트 구입 800800,000원

국 320
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부서: 공원녹지과

정책: 산림자원화

단위: 산림보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 144

군 336

행정운영경비(공원녹지과) 17,800 0 17,800

기본경비 17,800 0 17,800

기본경비 17,800 0 17,800

101 인건비 2,000 0 2,000

03 무기계약근로자보수 2,000 0 2,000

1)무기계약근로자 국내여비 2,00050,000원*5명*8회

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

1)부서운영 사무관리비 5,000250,000원*20명

202 여비 6,000 0 6,000

01 국내여비 6,000 0 6,000

1)부서운영 국내여비 6,00050,000원*15명*8회

203 업무추진비 4,800 0 4,800

04 부서운영업무추진비 4,800 0 4,800

1)30인이하 4,800400,000원*12월
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